ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO A INTERNET, TELEFONIA VOIP,
VIDEOMONITORAMENTO E CENTRAL DE ALARMES PARA USO DAS
SECRETARIAS INCLUINDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDAÇÃO
DO MEIO AMBIENTE NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, EM
REGIME DE COMODATO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
EDITAL E SEUS ANEXOS

Aos 17 dias do mês de Fevereiro do ano de 2021, no Município de
Governador Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal
de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com
sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC,
inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr.
Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da (s) empresa (s) NEOREDE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA-EPP, estabelecida à Rua três de outubro, 5877 bairro
Prado – Biguaçu/sc CEP: 88.160-000 – Biguaçu/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas
Jurídicas sob o n° 06.312.970/1000-09, neste ato representada pelo Sr. Aloisio
Marcelino, brasileiro, portador do RG nº 2.956.961 SSP/SC, inscrito no CPF sob o nº
894.281.379-87, para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO A INTERNET, TELEFONIA
VOIP, VIDEOMONITORAMENTO E CENTRAL DE ALARMES PARA USO DAS
SECRETARIAS INCLUINDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDAÇÃO
DO MEIO AMBIENTE NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, EM
REGIME DE COMODATO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
EDITAL E SEUS ANEXOS, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do
Pregão Presencial n.º 002/2021, objeto do Processo 002/2021 As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais
integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01
SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET
DE 300/300 Mbps

01 990,00 11.880,00

02
SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET
DE 100/100 Mbps

72 16.000,00 192.000,00

03
SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET
DE 200/200 Mbps

4 2.000,00 24.000,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

04

CENTRAL TELEFONICA SIP
DIGITALCOM TECNOLOGIA VOIP PARA
GERENCIAMENTO/TARIFAÇÃO DE 200
RAMAIS, EM REGIME DE ALUGUEL

10 3.697,00 44.364,00

05

TELEFONE IP VOIP FIXO COM FIO COM
VISOR DE LCD- INSTALADO E COM
MÃO DE OBRA NECESSÁRIA E
MATERIAL PARA O SEU PERFEITO
FUNCIONAMENTO EM REGIME DE
ALUGUEL

239 4.300,00 51.600,00

06

SOLUÇÃO COMPLETA DE ACESSO A
INTERNET VIA WIRELESS, COM O
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO,
LINK E SOFTWARE E MÃO DE OBRA

103 6.600,00 79.200,00

07
RACK FRONTAL, 19 MODELO 7u X
370mm, EM REGIME DE ALUGUEL

46 900,00 10.800,00

08
NOBREAK DE 600 KVA , INSTALADO E
COM MÃO DE OBRA, EM REGIME DE
ALUGUEL

49 1.200,00 14.400,00

09
ROUTER GERENCIÁVEL, INSTALADO E
COM MÃO DE OBRA, EM REGIME DE
ALUGUEL

76 4.000,00 48.000,00

10

SWITCH 24 PORTAS POE
GERENCIÁVEL, INSTALADO E COM
MÃO DE OBRA, EM REGIME DE
ALUGUEL

58 17.400,00 208.800,00

11

SERVIÇO DE CAPTAÇÃO DE DADOS
DE CÂMERAS INTERNAS/ EXTERNAS
IP (INTERNET PROTOCOLO),
QUALIDADE HD, COM FORNECIMENTO
DE UMA TV DE 46" E DE 03 UNIDADES
DE GRAVADOR NVR, COM NO MÍNIMO
DE 15 DIAS DE GRAVAÇÃO DE
IMAGENS

262 9.000,00 108.000,00

12

CENTRAL DE ALARME MONITORADA
REMOTAMENTE COM 06 SENSORES
PASSIVOS, BATERIA, CONTROLE, MÃO
DE OBRA DE INSTALAÇÃO E MATERIAL
PARA O SEU PERFEITO
FUNCIONAMENTO, EM REGIME DE
ALUGUEL

35 2.100,00 25.200,00

13
SERVIÇO DE PROTEÇÃO DE BORDA
COM FIREWALL

01 1.009,00 12.108,00

14
MINUTO CELULAR PARA QUALQUER
OPERADORA INTERURBANO

2941 34,00 408,00

15
MINUTO CELULAR PARA QUALQUER
OPERADORA LOCAL.

49986 280,00 3.360,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

16
MINUTO INTERURBANO PARA
QUALQUER OPERADORA TELEFONIA
FIXA.

10213 60,00 720,00

17
MINUTO LOCAL PARA QUALQUER
OPERADORA TELEFONIA FIXA.

104116 330,00 3.960,00

18
MINUTO LIGAÇÃO INTERNACIONAL
CONTINENTE AMÉRICA/EUROPA
TELEFONIA FIXA

500 100,00 1.200,00

Governador Celso Ramos/SC, 17 de Fevereiro de 2021

NEOREDE TELECOMUNICAÇÕES LTDA -EPP
                       Contratada

     MARCOS HENRIQUE DA SILVA
   Prefeito Municipal